
 1 

Del  
  Reg.Gene 

n.50  

    

 
  

CC   ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE SOCIO EDUCATIVO 

   
��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
  

CCOOPPIIAA 
 

          N°    06          in data    16.01.2013 
 

 
OGGETTO: Condivisione e sostegno   per la manifestazione “SPORT E NATURA NEL 

PARCO NAZIONALE DELL’ALTA MURGIA” presentata dal C.S.A.IN.     

 
 

************* 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 

(T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2 001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 2 

 

IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

� con nota del 15.11.12  Ns. Prot.n.66524 il Presidente pro-tempore del C.S.A.IN. , 

Sig.Domenico de Candia aveva chiesto il patrocinio con contributo per la 

manifestazione sportiva “SPORT E NATURA NEL PARCO NAZIONALE 

DELL’ALTA MURGIA” da tenersi domenica 13 gennaio 2013 aperta a tutti gli alunni 

delle scuole primarie di Molfetta nonché ai genitori accompagnatori e prevista 

nell’ambito del Progetto  “GIOCO A SCUOLA”; 

� con nota registrata al protocollo al n.1592 dell’8.01.2013 lo stesso presidente pro-

tempore del C.S.A.IN. , Sig.Domenico de Candia, nel comunicare che la 

manifestazione era stata rinviata a domenica 24 febbraio 2013 ha  precisato che il 

contributo richiesto a parziale copertura delle spese previste per la manifestazione 

riguardavano, tra l’altro, la partecipazione gratuita di n.30 alunni socialmente 

svantaggiati che verranno segnalati dai Dirigenti degli Istituti Comprensivi di 

Molfetta e individuati dal Servizio Sociale; 

� lo Statuto vigente di questo Comune ha previsto il sostegno di enti, organizzazioni 

di volontariato e libere forme associative che perseguono finalità umanitarie, 

religiose, culturali, scientifiche, sportive, di promozione sociale ecc., anche 

mediante l’assegnazione delle  risorse necessarie;  

�  valutata l’importanza sociale dell’iniziativa tesa all’eliminazione di ogni forma di 

disagio sociale e personale, considerato che la quota di partecipazione individuale 

richiesta dal C.S.A.IN  per partecipare alla manifestazione è di € 15,00 pro-capite; 

� verificato che la proposta è in linea con le finalità istituzionali e gli obiettivi dell’Ente 

comunale e si rivela coerente con le prescrizioni statutarie;  

� ritenuto di assumersi l’onere del costo di partecipazione di n.30 alunni socialmente 

svantaggiati per un totale complessivo di € 450,00; 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

• vista la proposta presentata e rilevata l’importanza della stessa   che consentirà 

ad alunni in condizioni svantaggio fisico e  sociale di partecipare ad un evento 

che prevede escursioni e attività sportive nel Parco Nazionale dell’Alta Murgia, 

nell’ambito del progetto “GIOCO A SCUOLA”, per il quale il Comune interviene 

condividendone gli obiettivi, 

� ritenuto di dover contribuire ai costi di realizzazione dell’attività  gravando la 

somma di € 450,00  sul Cap.31183 impegno 2279 sub.3 anno 2010 



 3 

“Trasferimento regionale L.328/2000 L.R.17/2003 Piano di Zona Servizi Sociali 

– Comune di Molfetta”, 

DETERMINA 

 Per quanto in narrativa espresso che quì si intende richiamato e riscritto: 

1. Condividere la richiesta presentata dal sig.Domenico de Candia, Presidente 

pro-tempore del C.S.A.IN. e sostenere la copertura del costo previsto per la 

partecipazione di 30 alunni in  condizioni di svantaggio fisico e sociale segnalati 

dalle Scuole Primarie e individuati dal Servizio Sociale per complessivi €450,00. 

2. Dare atto che l’importo di € 450,00 graverà sul Cap.31183 impegno 2279 sub.3 

anno 2010 “Trasferimento regionale L.328/2000 L.R.17/2003 Piano di Zona 

Servizi Sociali – Comune di Molfetta”, e si procederà a liquidazione  su 

presentazione dell’elenco degli effettivi partecipanti indicati dal servizio Sociale 

con attestazione per l’avvenuta partecipazione da parte del Presidente pro-

tempore del C.S.A.IN. 

3. Stabilire che, ai sensi dell’art.147-bis D.Lgs n.267/2000, il presente 

provvedimento diverrà esecutivo previo controllo di regolarità amministrativa e 

contabile. 

4. Nominare Responsabile del procedimento amministrativo la dott.ssa Angela 

Pappagallo. 

5. Inviare copia del presente provvedimento al Commissario Prefettizio, al   

Segretario Generale e al Capo Settore Economico Finanziario.          

 
   Il Compilatore della proposta e Responsabile del Procedimento 

f.to  (dott.ssa Angela Pappagallo) 
 
 
f.to  IL SEGRETARIO GENERALE 
Dirigente Settore Socio-Educativo 
Dott. Michele Camero 
 
 
f.to Parere di regolarità tecnico-amministrativa: 
IL DIRIGENTE  Settore Socio-Educativo 
Dott.Michele Camero 

 
 
 “Il presente atto non contiene dati personali sensibili (D.L.vo n. 196/2003)” 

**********  
 
All’originale, è allegata l’attestazione di copertura finanziaria e regolarità 
contabile a firma del Dirigente del Settore Economico-Finanziario – Dott. 
Giuseppe Lopopolo 


